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Komisja budżetowa Bundestagu zatwierdziła finansowanie kilku transakcji związanymi
z samolotami Eurofighter Typhoon dla Luftwaffe. Ich łączna wartość to ponad 5 mld
EUR.

 

Najdroższym kontraktem, którego
finansowanie zatwierdziła komisja
budżetowa Bundestagu, będzie zakup
20 samolotów Eurofighter Typhoon
Tranche 5 / Zdjęcie: Bundeswehr

Zakupem o największej
wartości będzie pozyskanie
20 nowych samolotów
wielozadaniowych

Eurofighter Typhoon Tranche 5 wraz z silnikami i częściami zamiennymi. Wartość
transakcji ma wynieść ok. 3,75 mld EUR (ok. 16 mld PLN) a do jej sfinansowania
posłużą środki z budżetu resortu obrony. Maszyny będą dostarczane między 2031 a
2034. Wyposażenie samolotów będą stanowić m.in. najnowsze stacje radiolokacyjne ze
skanowaniem fazowym EScan, a także systemy walki elektronicznej. Dzięki temu nowe
Eurofightery będą mogły zastąpić w roli walki i rozpoznania elektronicznego samoloty
Tornado.

Przedmiotem następnej umowy będzie zakup nowych symulatorów lotu i taktycznych,
do szkolenia pilotów samolotów Eurofighter Typhoon. Wartość zakupu wyniesie 412
mln EUR (ok. 1,8 mld PLN). Środki te będą pochodzić zarówno z budżetu resortu
obrony, jak również ze specjalnego funduszu Bundeswehry.

Nowe systemy zapewnią ekonomiczne i realistyczne szkolenie niezależnie od
warunków pogodowych. Bundestag już zatwierdził dalsze rozwijanie tych systemów dla
Luftwaffe. W najnowszych symulatorach zaimplementowane zostanie polepszone
środowisko symulacyjne, a także zostaną one dostosowane do symulacji nowych
systemów uzbrojenia i radarów EScan.

Kolejny kontrakt dotyczy projektu wartego 1,13 mld EUR (ok. 4,8 mld PLN). Wiąże się
on z dalszym rozwijaniem systemów walki elektronicznej Eurofighters zur
elektronischen Kampfführung (EloKa) dla samolotów Eurofighter. Maszyny zostaną
dostosowane do zasobników walki elektronicznej Arexis, które będą zdolne do
zakłócania obrony przeciwlotniczej przeciwnika i będą współpracować z pociskami

https://www.altair.com.pl/lotnictwo-wojskowe
https://www.altair.com.pl/przemysl-zbrojeniowy
https://www.altair.com.pl/symulatory
https://www.altair.com.pl/walka-elektroniczna


przeciwradiolokacyjnymi. Projekt rozwijania walki elektronicznej dla Eurofighterów
będzie realizowany do 2033 a do jego finansowania posłużą środki pochodzące
zarówno z budżetu resortu obrony, jak też specjalnego funduszu Budneswehry.

Ostatnia z zatwierdzonych transakcji dotyczyć będzie amunicji przeciwpancernej z
rdzeniem fragmentującym (FAP), przeznaczonej dla armat kal. 27x145 mm. Armaty
tego typu są montowane w samolotach Eurofighter Typhoon, Tornado i w systemach
morskich. Pozyskiwana amunicja umożliwi im zwalczanie naziemnych celów
opancerzonych. Wartość przedsięwzięcia to ok. 53 mln EUR (ok. 225 mln PLN), które
mają pochodzić ze specjalnego budżetu Bundeswehry.
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